

Projektbeskrivning

Möte mellan människor - ett integrationsprojekt i tiden

Ett föräldrastödsprojekt för främjande av elevers skolframgångar

2012-03-06

Målgrupp

Elever i allmänhet och föräldrar i synnerhet.

Föräldrar med barn och unga i förskola och skola samt andra vuxna som genom ökad kunskapsinhämtning kan bidra till att elevernas förutsättningar att klara skolan ökar.

Bakgrund

Föräldraalliansen har nyligen avslutat ett tvådelat projekt för utvecklad föräldrasamverkan som metod för positiv skolutveckling. Vi vände oss till Kvickenstorpsskolan i Farsta där arbetet primärt skulle ske i nära samverkan med skolledning och lärare och i förlängningen också med föräldrar. I Stadsdelen Rinkeby valde vi att främst knyta kontakter med föräldrar och därefter träffa rektorer för att utveckla samverkan.

Ett av målen siktade långt över vad som var möjligt, nämligen att kunna mäta elevers förbättrade skolresultat.

I Rinkeby stötte vi på en del svårigheter. Ett stort hinder var skolledares ovilja att samverka med föräldrar vars barn inte gick på deras skolor. Syftet att öka föräldrars delaktighet, inflytande och kunskap skedde mestadels vid sidan av skolorna i hyrda lokaler på Folkets hus. Skolklimatet var också omöjligt att påverka med den grupp föräldrar som vi valde att samverka med.

Vad vi lyckades med var att *bilda goda sociala nätverk bland föräldrar och vi påbörjade arbetet med att tillsammans skapa förståelse för normer och regelverk främst inom skolan. Förståelse för och insikt i det svenska skolsystemet bidrar till föräldrars ökade tillit för myndigheter.*

Syfte

Att i samverkan med staden verka för att öppna skolorna som mötesplats för föräldrar och elever, en mötesplats där samtal och möten mellan föräldrar, unga vuxna och elever med olika erfarenheter kan ske, i syfte att stärka oddsen för alla människors lika värde. Genom bättre hälsa och välbefinnande för föräldrar och elever bör de riskfaktorer som finns kring barnen/eleverna minska.

Vi vill verka för en meningsfull samverkan mellan skola, föräldrar, och elever och avser att utbilda målgruppen (föräldrar) i samhällsfrågor främst med inriktning skola, demokrati, socialtjänstfrågor, ANTD och fritid.

Mål

Ett övergripande och långsiktigt mål är att eleverna skall klara skolan med minst godkända betyg. För att denna målsättning skall införlivas måste målen vara att:

- Påskynda samordningen mellan föräldrar, elever och unga vuxna oavsett etnicitet
- Öka kunskaperna och förståelsen för varandra och för det samhälle vi delar.
- Ta vara på och dela med oss av varandras resurser och kompetens.
- Förstärka föräldrarollen i takt med att föräldrar och andra vuxna känner sig delaktiga i det svenska samhället vilket i sig kan motverka familjeproblem.

Genomförande

Det har visat sig att Afrikanska föräldrar har liknande svårigheter i kontakter med samhället. Vi avser att samverka med i första hand somaliska föräldrar från JFA, Husby Föräldraförening och Föräldrakraft vars medlemmar har blandade etniciteter men främst från Eritrea och Mellersta östern samt Gambiska föreningen, alla hemmahörande i Stockholms Stad eller i dess omedelbara närhet.

Vi vill informera, utbilda och stödja föräldrar

FiSS avser att hålla seminarier/föredrag i följande ämnen:

- Vilka lagar och regler förklarar hur och på vilka grunder elever klassas som problemelever.
- Vilka lagar styr gällande placering av barn utanför hemmet, vad har föräldrarna att förhålla sig till?
- Möten med skolborgarrådet och andra beslutsfattare
- ANTD utbildningar
- Föräldrastödsutbildning
- Andra seminarier som är av betydelse för mötet mellan människor

Vi kommer verka för

- Att öka andelen föräldrar i de fyra nätverken/föreningarna genom olika aktiviteter som vi beslutar i samråd. Detta kommer att ske i mångkulturella områden där många föräldrar och nyanlända har uttalat ett stort behov av stöd från etniskt svenska och ideella organisationer. Föräldrar och unga vuxna ska få stöd i integrationsprocessen för att ta sig in i samhället. Föräldrarna ska bli den viktiga länk som förstår att höga förväntningar på barnens skoldag ger barnen bättre förutsättningar för dem att höja deras kunskaper
- Föräldrar ska lära sig själva och därmed hjälpa sina barn i riktlinje med Svensk lag och internationella konventioner om kvinnors rättigheter samt barnkonventionen.
- Valet av genomförande och förhållningssätt beror på skolornas och föräldrarnas olika förutsättningar och egna önskemål.

Bonus:

En vidareutveckling av våra insatser i nära samverkan med nämnda föräldragrupper är att de kan komma att gå vidare från nyanlända till nyanställda och att deras barn kommer ifrån känslan av utanförskap

Tidsplan

Att fortsätta där vi aldrig slutade men i stället överföra arbetet till en klart bredare bas med många fler kontaktytor i flera stadsdelar.

Förutsättningarna för att nå framgång är att liknande projekt aldrig avstannar.

Vi avser dock att fortsätta 2012-2013 och avlägga delrapporter varje halvår. En slutrapport skall presenteras senast i februari 2014.

Förutsättningar

Att en projektledare utses som samarbetar med FiSS styrelse och i samspråk med utbildningsförvaltningen för projektet framåt. Ekonimiska resurser i nuläget är 100 000 kronor.

En referensgrupp bildas med ledande personer från de fyra föreningarna och projektledningen i syfte att säkerställa att ändamål och syften uppfylls. Gruppen skall träffas regelbundet.